東 ト協運運発第４ １号

平 成 ２ ９ 年 ６ 月 ３ ０ 日

会 員 各 位

一般社団法人東京都 ト ラ ッ ク 協会

会 長 千 原 武 美

運 輸 安 全 委 員 会

委 員 長 江 森 東

法令遵守・安全確保の再徹底について

拝 啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、東ト協の事故防止活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

去る６月２７日、午後９時半過ぎ、東大和市の市道において大型トラックが交差点

の左折時に歩行者と衝突し、救護措置を講じることなく、ひき逃げ容疑により運転者

が逮捕されました。

救護義務違反を伴う死亡事故の発生については、本年２月７日に調布市内において

発生しており、平成２９年２月８日付で、関東運輸局から関東トラック協会に対して、

「貨物自動車運送事業における法令遵守・安全確保の徹底について」の通知があり、

２月２５日発行の「東京都トラック時報」において、悪質違反の根絶等、法令遵守及

び安全確保について周知したところです。

つきましては、改めて法令遵守の徹底を図り、安全確保に万全を期するよう、個々

のドライバーに対してご指導方宜しくお願い致します。

敬 具